- †  
†  
†  
†  
†  
†  
† Ego Hippolytus Sancti Angeli in foro Piscium  
Diaconus Cardinalis Aldobrandinus, S. R. E.  
Cancerarius,  
† Ego Franciscus S. Agathae Diaconus Cardinalis Barberinus,  
† Ego P. Maria Burghesius Diaconus Cardinalis Sancti Georgii.  
† Ego Hieronymus Sanctorum Quatuor Coronatorum Diac. Card. Vidonus.  
† Ego L. SS. Viti & Modesti Diaconus Cardinalis Biscia.  
† Ego Martius Sancte Marie Novae Diaconus Cardinalis Ginettus, Sanctissimi Domini Nostri, PP. Vicarius,  
† Ego Alexander S. Mariæ in Dominica Diac. Card. Cesarinus.  
† Ego Card. Antonius Barberinus Signat. Justitiae Praefectus.  
† Ego Hieronymus S. Agnetis in Agone Diac. Card. Columna.

gulam reduxerint, videlicet, Sancti Dionylii de Urbe, Sancti Laurentii Aquensis, & Sanctissime Trinitatis Nannensis, seu de novo instituere sperent, ac ulii quāmpires eorum vestigia sestantes sub eadem primitiva Regule observantia Altissimo famulari desiderent.

§. 2. Nos qui pro nobis Pastoralis officii debito Religiosorum quorumcunque statui prosperè dirigen- do libenter intendimus, pium dictorum Religioso- rum propositum summopere in Domino commendan- tes, ac eorum laudabilia principia felicioribus pro- gressibus, quantum cum Domino poterimus, augere cupientes, & eorum quemlibet à quibuslibet excommuni- cationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ec- clesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum pre- sentium dumtaxat consequendum, harum serie absol- ventes, & absolutos fore censentes, ex venetabilium Fratrum nostrorum Sancte Romanae Ecclesie Cardi- naliū super Episcoporum, & Regularium negotiis, & consultationibus deparatorum, quibus hoc nego- tium examinandum, & Nobis referendum commisimus sententia.

§. 3. Motu proprio, & ex certa scientia, ac ma- tura deliberatione nostris, deque Apostolicæ pot- Concedit  
tatis plenitudine unam Provinciam, seu Congrega-  
tionem Fratrum Reformatorum, & Discalceato-  
rum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum nuncupandam, qui primitivam regu-  
lam Ordinis predicti perpetuo obseruent, habitu, quem modò gestant, utentes, in Regno Franciæ, per unum Priorem Provincialem in Capitulo dictæ Provinciæ, seu Congregationis, postquam, ut in Domino speramus, eorumdem Religiosorum Reformatorum numerus auctus fuerit, canonice pro tempore celebrando, ex eisdem Reformatis, & Discalceatis eligendum, regendam, & gubernandam in perpetuum auctoritate Apostolica tenore presentium eri- gimus, & instituimus, eamque sic erctam, & ini-  
stitutam ab aliis Provinciis, & Congregationibus  
dicti Ordinis perpetuo sejungimus, separamus, &  
perpetuam rei memoriam. Ad militantis Ecclesiæ regi-  
men divina dispositione, meritis licet imparibus evecti, quæ in posterum erigenda, ab omni, & quacun-  
quæ jurisdictione, visitatione, & superioritate, tam  
clericorum, & Religiosorum Ordines quoque cuncte  
ad pristini regularis cuiuscunque eorum instituti nor-  
mam, à qua non parum deflexerunt, quantum in Do-  
mino possumus, reduceremus. Ac propterea, qui sua  
sponte religionis, ac arctioris vite zelo duci pristina  
Regula, quam sua Religionis Autores instituerunt,  
obseruantiam cum antiquo illo rigore amplecti,  
ac de cætero sectari consueverunt, eosdem non  
solam in eorum proposito confore, sed etiam op-  
portunitis grariis, & favoribus libenter prosequi so-  
lentus.

§. 4. Ipsiisque, tam Provinciam, seu Congre- Subiecti  
gationem Fratrum Reformatorum Discalceatorum, Provin. Min.  
Generali.  
eiusque Domos, & Monasteria praesentia, & fu-  
turi, sub obedientiæ, & superioritate Ministri Ge-  
neralis totius Ordinis predicti, sicut aliae Provin-  
ciæ ejusdem Ordinis ei subsunt, & subjacent, per-  
petuo subesse, atque subjectam remanere, & sub-  
jacer volumus, qui per seipsum tantum, vel alium  
idoneum, ex ipsis tamen Fratribus Reformatis ab eo  
eligendum, eos, iuxta eorum primitivam regu-  
lam, & instituta regularia, visitare, reformare,  
corriger, & punire possit, in Monasteriis tamen,  
Dominibus, & locis eorumdem Fratrum Reformato-  
rum, extra quæ nullatenus dicti Fratres Reformati,  
vel aliqui eorum ab eodem Minister Generali,  
quovis praetexta, vel occasione amoveri, assignari,  
mutari, extrahi, aut transferri, vel ad alias Provin-  
cias mitti, aut in eis retineri possint, nec ipse Minister  
Generalis aliqua ejusdem Ordinis Fratrum Reformato-  
rum statuta auctoritate Sedis Apostolicæ confir-  
mata, seu confirmanda, vel quæ ipse Nuncius nunc  
ficeret, vel quæ postea à quocunque Capitulo Pro-  
vinciali dictorum Fratrum Reformatorum facta fuer-  
int, si auctoritate nostra, ut dictum est, fuerint con-  
firmata

C L I V. Erectione unius Congregationis Fratrum Discalceatorum Reformatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Red. Captiu. in Regno Franciæ.

Edita A.D.  
1619.

URBANUS PAPA VIII.  
Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

**A**lias à Nobis emanarunt literæ tenoris subse-  
dicti Ordinis perpetuo sejungimus, separamus, &  
perpetuam rei memoriam. Ad militantis Ecclesiæ regi-  
men divina dispositione, meritis licet imparibus evecti, quæ in posterum erigenda, ab omni, & quacun-  
quæ jurisdictione, visitatione, & superioritate, tam  
clericorum, & Religiosorum Ordines quoque cuncte  
ad pristini regularis cuiuscunque eorum instituti nor-  
mam, à qua non parum deflexerunt, quantum in Do-  
mino possumus, reduceremus. Ac propterea, qui sua  
sponte religionis, ac arctioris vite zelo duci pristina  
Regula, quam sua Religionis Autores instituerunt,  
obseruantiam cum antiquo illo rigore amplecti,  
ac de cætero sectari consueverunt, eosdem non  
solam in eorum proposito confore, sed etiam op-  
portunitis grariis, & favoribus libenter prosequi so-  
lentus.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, nonnulli pii, & religiosi Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redem-  
ptionis Capivorum Professores Regni Franciæ, piè  
considerantes predictum Ordinem, qui à felic. re-  
cordationis Innocentio Papa Tertio prædecessore no-  
stro institutus, & confirmatus fuit, prout in ejus  
literis sub datum in Laterano quinto Idus Februarii  
Pontificatus sui anno primo expeditus continetur,  
temporum injuria, & hominum tepiditate à primi  
ejus instituti regularis observantia deflexisse, & la-  
xiorem vivendi modum suscepisse, & adhuc reti-  
nere, ac propterea divina inspirante gratia arctioris  
vite zelo duci primum dicti Ordinis regulare in-  
stitutum imitari cupientes, postpositis quibuscumque  
corporis commoditatibus, diuimodò Christum  
lucifacerent, pristinam ipsius Ordinis Regulari à pre-  
dicto Innocentio Prædecessore institutam cum pristi-  
no illo rigore observare coeperint, & nonnullas ejus-  
dem Ordinis Domos ad hujusmodi primitivam Re-

## URBANUS OCTAVIUS.

*Datur annua probatio ad deuterum.* firmata, mutare, nec aliquas gratias, exemptiones, aut Trinitatis, aut ex aliis, laxioris tamē regule Ordini privilegia alicui, vel aliquibus adversis ipsa itatura bus, ad predictum Reformatorum Ordinem transire concedere valeat.

*§. 5. Quia* verd nonnulli predicti Fratres Reformati ex predicto Ordine Regule modicata, quam ad hunc transitum facere voluerint; major pars vocati profecti olim fuerint, sunt aliumpti, volumus, & manuum Domus, in qua recipiendi erunt; in illos confundamus, ut his, & aliis, qui ut dictum est, Conventiculat, & Visitatoris predicti licentia accedat: & nihil tibus dictam primitivam regulam non proficitibus ad omnium integrum Novitatus annum, pro ut alii de hos Reformatos in posterum recipientur, anni sparium novo recipiendi, antequam Professionem emitantur, concedatur loco probationis, intra quem si qui praeficiantur.

*dicti instituti, vitæque auctoritatem tolerare non possunt, ad Priorum Conventus reverti licet, & si Reformatorum Fratrum Reformatorum Ordinis Sanctissime Trinitatis numerus creverit, ita ut predicatorum ex-*

*verint, missos facere valeant; post annum verd electi, quod ad experimentum, per letitiamque octo saltem Domos, seu Monasteria habuerint, in conceditur, sive nova professione nulli Fratrum Reformatorum hujusmodi licet ad aliam Religionem, hujusmodi existant, predictus Nuncius eos ad Casam neque etiam ad ullam aliam ejusdem Ordinis Provinciam celebrandum convocari faciat, & in dicto vinciam, aut Congregationem dictam primitivam Capitulo ipse presideat, & tam Visitator, quam Regulam non proficentem absque apostolice nota transire.*

*§. 6. Ut autem in hujusmodi Monasteriis ij tantummodo admirantur, qui ad onera supradicta pri-*

*mitivæ Regule suppordanter habiles, & idonei futuri sicut, dilecto filio nostro, & Apostolica Sedis in eodem Regno Francie Nuncius nunc, & pro tempore ea vice dumtaxat ab ipso Nuncio confirmetur, & existenti per praesentes committimus, & mandamus, tam ipse, quam ejus successores eandem Provinciam quatenus aliquem Religiosorum ex Fratribus Ordinis Fratrum Reformatorum, salvâ semper Ministrorum Discalceatorum B. Mar. de Monte Carmelo, aut alius alterius Ordinis Mendicantium Reformati, pietate, & prudentia, doctrina, & experientia, ac in primis religionis zelo prestantem, quem ad hoc minus regendi, & gubernandi plenam, & omnimodam magis aptum, & idoneum judicaverit, in Visitatorem ceteroque Ministros Dymorum ex eisdem Fratribus Reformatis, juxta praefatum tenorem, & regularia Regule observantiam amplexi sunt, vitam, mores, & qualitates diligenter inquirat, ac eorum, quos verè arctioris vita zelo ductos ad hanc Primitivæ Regulae normam transire judicavit, professionem per eos, ut supra dictum est, statim emittendam recipere curerit: ceteros verd, quos minus idoneos, & apes esse compererit, ut habent im Fran-*

*trum Reformatorum dimittant, & ex eorum Domibus cum crescente numero Domorum, & Fratrum, prout exeat, & ad modificata regula predicta Domos revertantur, auctoritate nostra, etiam sub excommunicatione, alisque censuris, & poenis Ecclesiasticis cogat, & compellarat.*

*§. 7. Præterea idem Nuncius cum consilio predicatoris, ac aliorum priorum, & eruditiorum viorum dictorum Ordinum Discalceatorum Carmelitarum, aut alius alterius Ordinis Mendicantium Reformati, & etiam ex ipsius Reformatis Ordinis SS. Trinitatis Statuta, & Constitutiones pro felici dicta Provinciali, quibus Fratres dicti Ordinis de jure Provincie Reformatorum, ejusque Domorum, & vel consuetudine, aut alias quomodolibet utuntur, Monasteriorum gubernio, primitivæ Regulae predictæ, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere ac Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis Sacri non adversantes auctoritate nostra faciat, & observari Concilii Tridentini, Constitutionibus Apostolicis, ac mandet.*

*§. 8. Ministros insuper, Domorum Vicarios, & Magistros Novitorum, tam ex predictis Reformatis, si alioquin idonei fuerint, quam etiam in supplementum ex dictis Carmelitis, aut alius alterius Ordinis Mendicantium Reformati, prout felici hujus novae Provinciae progressui in Domino magis expedire judicaverit, eadem auctoritate nostra eligat. Dantes, & concedentes eidem Nuncio, & ab eo depurando Visitatori predicto, aut alii, vel alii, quo idem Nuncius, ad hoc semel, aut iterum, ut præmittitur, duxerit depontos respetive, tam præmissa faciendo, quam etiam Domos, seu Monasteria ejusdem primitivæ regule visitandi, ac Ministris, seu aliis eorum Superioribus, ut eos, qui reliquo sculo ad predictam Religionem configere divina inspirante gratia staruerint, & alios, qui ex predicto Ordine modificata regula Ordinis SS.*

*Bullarii Magni Tom. V.*

*§. 9. Postquam autem benedicente Domino predictum, ad Priorum Conventus reverti licet, & si Reformatorum Fratrum Reformatorum Ordinis Sanctissime Trinitatis numerus creverit, ita ut predicatorum ex-*

*tempore in Capitulis Provincialibus, quæ de triennio in triennium, tam pro statutis faciendis, moderandis, aut ex causa abrogandis, quam electionibus Superiorum, & aliis ad bonum regimen ejusdem Provincie pertinentibus faciendis, & ordinandis celebrari debent, eligendi à Ministro Generali confirmationem quamprimum petere, ac obtinere curabunt; statim tanen, ac electi fuerint, predictam auctoritatem habeant, & exercere possint.*

*§. 10. Cæteri autem Ministri Provinciales pro tempore in Capitulis Provincialibus, quæ de triennio in triennium, tam pro statutis faciendis, moderandis, aut ex causa abrogandis, quam electionibus Superiorum, & aliis ad bonum regimen ejusdem Provincie pertinentibus faciendis, & ordinandis celebrari debent, eligendi à Ministro Generali confirmationem quamprimum petere, ac obtinere curabunt; statim tanen, ac electi fuerint, predictam auctoritatem habeant, & exercere possint.*

*§. 11. Concedimus quoque eidem Provinciæ, ut supra dictum est, Provinciale elegerit, Procuratorem Generalem apud Sedem Apostolicam pro ejusdem Provinciæ negotiis tractandis deputare, & perpetuò retinere valeat.*

*§. 12. Præterea omnibus, & singulis dictæ Provinciæ personis nunc, & pro tempore existentibus, quod privileg.*

*omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, & indulgentiis, exemptionibus, & immunitatibus, prærogativis, favoribus, & indultis, tam spiritualibus, quam*

*Tiuitatis Statuta, & Constitutiones pro felici dicta Provinciali, quibus Fratres dicti Ordinis de jure Provincie Reformatorum, ejusque Domorum, & vel consuetudine, aut alias quomodolibet utuntur, Monasteriorum gubernio, primitivæ Regulae predictæ, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere ac Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis Sacri non adversantes auctoritate nostra faciat, & observari Concilii Tridentini, Constitutionibus Apostolicis, ac mandet.*

*§. 13. Inhibentes Ministros Generali Ordinis Sanctissime Trinitatis Commissario Generali, Ministris Provincialibus, & Localibus, & aliis quibuscumque dicti Ordinis Superioribus, ne per se, aut alios predicatoris Reformati ejusdem Ordinis, aut etiam Visitatores predictos, aut super præmissis quoquo modo molestare, aut inquietare audeant, vel præsumant, etiam si nondum Professionem predictam Regula primitivæ emiserint: quod si fecerint, eos, & eorum singulos excommunicationis sententiâ ipso facto incurriendâ innodamus: dicti verd Reformati nullo modo parere, aut deferre tendantur, salvâ tamen in reliquis obedientiâ dicti Ministri Generalis, cui eos perpetuò subjectos esse, & subiacere volumus, ut dictum est.*

## URBANUS OCTAVUS.

Panis hujus  
Lentis.

§. 1. Cum itaque, sicut acceperimus, pro felici, pro diti singulis annis tradere Prælati inventaria rerum speroque dilectorum filiorum Monachorum Cisterciensium omnium, quas habent penes se, & contra facientes clavis Ordinis Congregationum Lombardie, & Tusc. inter proprietatos celescentur, & penes proprietarios ciz insimul unitarum statu, & reformatione in eis rurum utroque foro subjacenti, ita in posterum introducenda nominaliter Constitutiones, & Statuta Abbates, & Prælati omnes tempore visitationis edita, & à dilecto filio nostro Roberto tituli Sancti ipse autem Præses, & Visitatores tempore Capituli Alexii Presbytero Cardinale Ubaldino nuncupato ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectorem, ac duobus aliis Romana Curia Prælati pietate, doctrina, & religionis zelo præstantibus, auditis etiam, & consultis dilectis filiis Præfide, Procuratoribus, & duobus ex antiquioribus Abbatibus diuinorum Congregationum, de mandato nostro visa, & examinata fuerint, tenoris subsequenti, videlicet.